CAPUT VIII.—9. *Reiciendæ Epicureorum et Stoicorum de felicitate sententiæ.*—Itaque, fratres, velut ante oculos nostros Epicurei et Stoici cum Apostolo contulerunt, et collatione sua nos quid recitare et quid deberemus eligere docuerunt. Est virtus animi res laudabilis, prudentia mala et bona discernens, iustitia sua cuique distribuens, temperantia libidines

fortaleza que soporta serenamente las molestias. Cosa grande y digna de alabanza; alábala, estoico, cuanto puedas, pero dime: «¿De dónde te viene?» No te hace feliz la virtud de tu alma, sino quien te la dio, quien te inspiró el querer y te donó el poder⁴. Sé que quizás te reirás de mí y te encontrarás entre aquellos de los que se dice que se mofaban de Pablo. Si tú eres camino, yo siembro; pues soy sembrador de palabras en la medida de mis posibilidades. Eso de que tú te burlas es mi deber. Yo siembro; lo que siembro cae en ti como en tierra dura. No se me puede acusar de perezoso; también hallo tierra buena. ¿Qué puedo hacerte? Ya has sido reprendido y con palabra divina. Te encuentras entre aquellos que confían en su virtud; entre aquellos que ponen su esperanza en el hombre. Te agrada la virtud; buena cosa es lo que te agrada. Sé que tienes sed, pero no puedes hacer manar para ti la virtud. Estás seco; si te mostrara la fuente de la vida, quizá te reirías. Dices para ti: «¿De esa roca he de beber?» La toca la vara y mana el agua. *Los judíos piden señales;* pero tú, estoico, no eres judío. Lo sé; eres griego. *Y los griegos buscan la sabiduría. Nosotros, en cambio, predicamos a Cristo crucificado.* El judío se escandaliza, y el griego se burla. *Para los judíos, en efecto, es un escándalo y para los griegos una locura,* pero para los llamados, judíos y griegos, esto es, para Pablo —antes Saulo—, para Dionisio Areopagita y cuantos son como ellos de una y otra parte, *Cristo, el Poder y la Sabiduría de Dios.* Ya

cohibens, fortitudo molestias æquanimitèr sustinens. Magna res, laudabilis res: lauda, Stoice, quantum potes; sed dic: Unde habes? Non virtus animi tui te facit beatum, sed qui tibi virtutem dedit, qui tibi velle inspiravit, et posse donavit (cf. Phil 2,13). Scio quia fortassis irrisurus es me, et eris in eis de quibus scriptum est quia Paulum irridebant. Si tu via es, ego semino, seminor enim verborum sum pro modulo meo. Quod fuit convicium tuum, officium est meum. Ego semino: cadit in te quod semino, tanquam in terram duram. Ego non sum piger; et invenio terram bonam. Quid tibi faciam? Reprehensus es, et oraculo divino reprehensus es. Inter illos es, qui confidunt in virtute sua: inter illos es, qui spem ponunt in homine. Virtus te delectat; bona res delectat: scio, sitis; sed virtutem tibi manare non potes. Siccus es; si tibi ostendero fontem vitæ, forte deridebis. Dicis enim apud te: De ista rube bibiturus sum? Accedit virga, et manavit aqua. *Iudæi enim [813] signa petunt;* sed tu, Stoice, non es Iudæus: scio, Graecus es; *et Graeci sapientiam quaerunt. Nos autem praedicamus Christum crucifixum.* Scandalizatur Iudæus, subsannat Graecus. *Iudæis enim scandalum, Gentibus autem stultitiam: sed ipsis vocatis Iudæis et Graecis,* hoc est, ipsi Paulo ex Saulo, et Dionysio Areopagitæ, et talibus his, talibus et illis, *Christum Dei*